
EW DIÁRIO OFI [AL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°139 1 FORTALEZA, 07 DE JULHO DE  

Estado do Ceara -Prefestura Mu inupal de Cascavel - Aviso de LSCItSÇ8O - Tomada de Preços N° 01612022-TP. ACosmssao Permanente de 
ftwaMunicipal de Cascavel t snapdblicopaaconlarcimentodos ínter ssados qtse realizará licitação na modal eTt nula de Pieços  N° 0122-TP, 4! 

do tipo Menor Preço, objeto: cenreução de urna quadra poliespoiliva para a REF. Fster Dantas de Castro na Localidade do Tijucussu 1, no MUtJpiOde J' - 
CascaveWCE. A Sessão seráreahzda no dia 22 de Julho de 2022 ás 091g)Omin, os Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 263io 
Novo - Cascavel - Ceará. A docuniesitação do Edital no íntegra poderá na adquhidono endereço acima mencionado, no horário dcô8h00mnin às 1 2h0tlníi 
e no seguinte sitio virtual: www.li ecejov.brJIiciIacoes. Maiores informações isa endereço citado os pelo Fone: (115) 3334.2840. Jose Ednaklo Cipriaao 
- Presidente da CPI- 

Estado do Ceará —Prefeitura I¥ unidpal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n 02/2022-RPPSV. 
Cujo objeto é a contratação da prastação de serviços especializados de consultoria administrativa em investimentos e sistemas de gestão de carteira de 
inveslimnenkms. paia oFundodePrt vidência do regime Ptúpio de Previdência Social do Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Pennanente de Licitação 
commmea aos interessados o mesuinsio da fase de habulitaçâo da seguinte fauna: Habilitada: Matias e Leitão Consultores Associados LTDA, Inabilitadas: 
Francisco Romaria da Silva Pauls 06867223370, D Sousa Rios ME Francisco Alisarei Zuza do Nascimento 00484664336, Makro Empreendimentos 
EIRELL Desta fauna fica aberto m' prazo vecarsal previsto no Au 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitaç& -vigente. Os motivos estarão á disposição dos 
interessados nos dias úteis após e, ta publicação no site: Iicitacoesice.ce.goviir, vicos .cegov.lallicitacoes e nohtmirio de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
1 7:OOhs, no endereço Rira José Jo;.tquim de Carvalho, 471 Centro. Viçosa do CearálCe, em 06 de julho de 2022 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura ã0unidpal de Tauá - Secretaria da Educação—Aviso de Udtação A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de seu 
Pregoeiro, toma público aos inteessados a abertura do Pregão Eletrônico N' 06.07.00l/2022-SME, cujo objeto é o Registro de preços puni futuras e 
eventuais aquisições de brinquedo inativos, pedagógicos esecreatisns pina atender as demandas das Escolas Municipais jlmtoã Secretaria Municipal da 
Educação de Taná- CE. Início do colhimento das Propostas: 07 de julho de 2022, ás 17h30min Final do Acolhimento das Propostas: 20 dejulhode 2022, 
às Oib3Omin; Data de Abertura da ., Propostas: 20 dejulho de 2022. ãs08l)0mia,hiícioda Sessão de Disputa de Preços: 20 de julho de 2022, às O9hOOmin. 
Todos oshonlrios dizem respeito mo horário de Brasilia. O edital completo poderá ser adquirido em: w bbrnnccitseooccombr e httpsi/licitacoes.tce. 
cew.br/lndes.php/licitacao/aberns . Tauá - CE, 06 de julho de 2022- Pregoeiro Municipal. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura ãhinicipal de Jijoca de Jencoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jencoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, tunis público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico W. 2022.07.01 OIPE. tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 
contratação de empresa para locaçto de 01 (wn)gemdoi - de energia elétric& para atenderas necessidades da Secuetamiade Educação do Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE. Data de Cade siramenio das Propostas até o dia 20 de julho de 2022 ias 08fli59miir. Abertisa das Propostas no dia 20 de julho de 2022, 
a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances rei dia 20 de julho de 2022, a partir das IOhOOmia Os horários referem-se ao horário local. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldeconipraspublicas.com.br , e pelo portal do TCE-CE: htlp:/Jww ice. cegov.br )Iicitacoes. 
apartirda data desta publicação o irem sala daC.P.LP, situada à Rua Minas Gerais, 420. Centro, Jijoca deiericoricoara - CE Jijoca deiericoacoara (CE), 
06 de julho de 2022 Francisco leandro Silva Seles -Pregoeire 

*5*55* *5* 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal deTlanguá —Secretaria de Saúde—Aviso de Pregão Eletrônico NoPEO7/2022-SESA. APnrfeitwa Municipal 
de Tiangua-CE por meio do Preg ieiro Oficial, tomam público que reencontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE 0712022 
- SESA, II) if 948666, que teia como objeto a aquisição de teste rápido urnamocromatogrútico de triagem para detecção qualitativa de anhigenoNSi para 
o Vírus da Dengue em amostra d sangue total, humano, soro ou plasma, visando suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá-CE. O 
Edital poderá ser obtido no sire d,> Banco do Brasil através dos endereços eietr&imis: tutpi/wwwJicitacocs-ecoiu.lv, bttpsi/www tiaiigua.cegov.br/ ou 	FSC 

hltprJ/licilacoes.tce.ce.gov.bri. O recebimento das propostas através do sue do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00mindo dia 2(W0712022. Abertura das 	MISTO 
Propostas: 204)7/2022 às 14h00ia in. Início da Disputa de Lances às 14h1 5min dia 200712022 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento aceita 
do edital deverão ser enviadas ao aalereço eletrônico de e-mail: hcítaç 	tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —Pregoeiro OficiaL 
Prefeitura Municipal de Tisagum, OS de julho de 2022 	 c'ctssm3m 

*5* *4* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura funicípal de Fortim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Chamada Pública N° 004/2022-SMAG. Objeto: 
CredenciamentodeLeiloeiros 0fl4 Íais para arealizaçãodeLeilôcs destinados ãalicnaçãodebens móveis da Prefeitura Municipal deFoulim/CE. APiesidente 
da CPL, comunica aos intetcssa1 u ato de julgamento da Habilitação: foram declarados Habilitados: Sandra Maria Penha de Araqj..Francisca Graças de 
Oliveira Medeiroe Francisco das iragas Pereira Jimior. Cumpruisloasfaunalidaeles previstas no edital convoca-se os licitantes declarados Habilitados para 
sessão pública de sorteio entre os leiloeiros habilitados que acontecerá no dia 1110712022 às IOlt3Omin, ira sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações. A Ata de julgamento creontra-sedisponivel meis nica: www.tce.ce.gov.br/bcitacoes,  bitps:IIfoutim.ce,gov.brilicilacao.php. AarelitaMartins da 
Silva Lima —Presidente da CPI- Fortim-CE, 06 de Julho de 2027- 

*4* *4* *4* 

' 	Estado do Ceará—Prefeitura àt umicipal de Baixio A Comissão de licitação comnwúca rios interessados o Resultado da Fase Proposta de Preços Alusiva 
a Tomada de Preço W. 2022,05-13,1, cujo Objeto é a contratação de obras e serviços de engenharia para execução de reforma do complexo esportivo 
municipal, deste município, de se ponrabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude de acordo com o contrato de Repasse N° 886665120191MC/CAIXA. 
Cunfomreplanjlhrsdeueçamc'nto cninogramaflaico financeiro, mernozial de cálculo, composiçãodeBDl,cornposiçãodepreçostmitários, composição de 
encargos sociais, memorial derrczi:ivoe Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. em anexo, dispondo do seguinte resultado: AEaiprcsa: P  Ferreira 
Feliciano Diniz Brasileiro LTDA (P J L Construcoes) - CNPJ N" 30.635.870/0001-06, apresentou Menor Valor entre a(s) Concorrente(s) Classificada(s), 
valor global de R$ 237.013,92 (duzentos e trinta e sete mil treze reais e noventa e dois centavos). Tudo conforme Atado Julgamento, e Mapa Comparativo 
de Preço. A partir desta data fica .iberto prazo Recursal Previsto no Art. 109, inciso 1, atinem "B", da Lei Federal N°8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Baisio - CE, 06 de julho de 202.. Halison Macedo de Mello - Presidente da Comissão de Licitação. 

5*5 *5* *4* 

Falado do Ceará—Prefeitura ãlunicipal de Morrinhas -Chamada Pública N°002(2022. A Comissão Permanente de Licitação, vem iealizar Chamada 
Pública a" 00212022, cujo objeto é ciedeuciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leiloes destinados á alienação de heis móveis da Piefeitura 
Municipal de Mozrinhos(CE. Os interessados deverão apresentar a documentação a partir do dia 07 de Julho de 2022 de 2' a 6 feira das Shilúmin às 
1 1h30min até o dia 18 de Julho te 2022, às 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação situada à Rua José Ibiapina Rocha, SN - Centro - 
Morrinleis—CE. OEdilatcompk [o estará á disposição após esta publicação,m sede da Comissão de Licitação, sire da Prefeitura Municipal e sire do TCEI 
CE. 06 de Julho de 2021 Jorge Lura da Rocha -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura f.Innídpal de Mocambo - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município torna público a Anulação da 
Tourada de Preços N* 1306.011 122, cujo objeto é a contratação de empresa para construção e reforma do Centro de Referôncia de Assistência Social - 
CRA&no Município de MonniiloA'E, devido suma ilegalidade os condução do processo, par se xealiwn uso dia 064)7/2022 às 09:00 horas, por razão de 
a Comissão abrir erroneamente 03(três) envelopes contendo proposta de preços, violando assim o sigilo das propostas de preço cometendo um ato ilegal. 
Maiores Inlbnnaçôes pelo fone: 1 88 - 3654 1133, ou ruo endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], a/ir, Centro. Mocambo - Ce, 06 de julho de 2022. 
Francisco Orécio de Almeida A guiar—Presidente 

5*4 *4* 5*4 

Prefeitura Municipal de Paratubi - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa Tiradentes N°30, Centro, torrei público aos 
interessados que no dia 20k)7/202 às 04, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.07.01.00l-SESA$eaetauia de Saúde), cujo objeto: Registro 
de preço para fatura aquisição i e géneros alimentícios perecíveis, destinado a atender as necessidades da Secretaria edo Hospital e Maternidade Dr. 

Cicero Ferreira Filho no  Municíjio, conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das OSh às 12h, ou pelo portal do TCM-CE: httpi/www.lctn.ce.gov.br/lk'itaeOes . Artur Vaile Pereini. 


